
     
 

                
                

 
                   

       
 

              
 
 
 
 

     
 

                 
           

 
                  

               
                 

            
                 
    

 
 

               
                

                    
            

 
              

             
             

                 
                  

             
         

 
 
 

   

               
              

               
               

                  
       

 
             

                
                   

                  
  

 

                  
                

              
              
                 

 

          
              

              
  

   

                
                

                 
              

                
     

                    
                   
         

 
     

               
              
              

              
          

                 
  

             
         

                  
            

 

 

 

  

    
 

  
      

           
             
              
         

 
      

              

         
 

      

          
       

      

              

 
      

      
          

 
      

              

        
  

      

                 

       

                       

     
 

               
                 

                  
              

              

              
              

               
                
      

                   
                

                 
  

               
                   

               
              

     

       

Utvärdering av läsårets fokusområden 

Vi har inte haft några områden i utvecklingsplanen det här året. Anledningen till det är att 
rektorn blev sjukskriven precis vid den här tiden förra året så det blev aldrig gjort. 

Men de saker som vi har arbetat med är språkutveckling i alla ämnen. Det är ett arbete som vår 
förstelärare har lett under våra gemensamma konferenstider. 

Vi har även arbetat med heder och hedersvåld under våra utvecklinskonferenser och studeidagar. 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

Vi har pedagoger som är erfarna och behöriga att undervisa i sina ämnen. De har även lång 
erfarenhet av att undervisa elever med ett annat modersmål än svenska. 

Vi har dock inget bra verktyg för att mäta måluppfyllelsen för våra elever. Betyg är inte ett bra 
verktyg att mäta våra resultat eftersom det mer mäter elevernas skolbakgrund. Vi tycker dock att 
våra elever med kort skolbakgrund borde lära sig mer när det är i skolan. Därför kommer vi 
under nästa läsår att starta en fortbildningsinsats tillsammans med Skolverket. Målet med 
insatsen är att öka elevers motivation, närvaro och därigenom lär sig mer och når så långt som 
möjligt. Utbildningsinsatsen heter Intensivsvenska. 

Under läsåret kommer hela IM bli en gemensam organisation. Tidigare har IMS arbetat för sig 
och IMA/IMY har arbetat för sig. Under året kommer vi att bli en gemensam organistation och 
kommer därför fokusera på att se hur vi arbetar idag och hur vi kan lära av varandra. Ta vara på 
och lära av det som den “andra” organisationen gör bättre idag. 

Under läsåret kommer vi också arbeta att utveckla vårt sätt att skriva elevernas individuella 
studieplaner. En individuell studieplan ger lärare och rektor goda förutsättningar för att planera, 
följa upp, utvärdera och utveckla utbildningen. Den individuella studieplanen är även ett bra 
redskap för elever att planera vägen för att uppnå sina studiemål. I dag har vi bara studieplaner 
som säger vilka ämnen eleverna läser. Därför är målet att vi under året ska utveckla vårat sätt att 
skriva individuella studieplaner så de även innehåller utbildningens mål och längd samt vilka 
eventuella insatser som kan vara aktuella för eleven. 

Undervisningens kvalitet 

Lärarna på Språkintroduktion är behöriga i sina ämnen och har även lång erfarenhet av att 
undervisa och då även undervisa flerspråkiga elever vilket är en bra förutsättning för att 
undervisning ska hålla hög kvalitet. Elevgrupperna är relativt små (ca 16 st) vilket ger lärarna 
möjlighet att hjälpa och stötta eleverna under lektionstid. Vi riktar även resurser till elever som 
har behov av extra stöd. Det kan vara resurs i form av specialpedagog men det kan även vara 
resurs av extra lärare på lektioner. 

Våra förutsättningar att bedriva undervisning av god kvalitet är därmed goda. Trots goda 
förutsättningar tycker vi inte att eleverna utvecklas optimalt. Vi har elever som har gått hos oss 
under ett helt läsår men som inte lärt sig så mycket som vi önskar. Vi har naturligtvis elever som 
utvecklas väldigt bra men ska vi se till hela gruppen elever så är vi inte nöjda med elevernas 
resultat. 

Vi har en utmaning att möta och stimulera eleverna i ämnen där de har goda eller mycket goda 
kunskaper redan när det kommer till Spri. Det handlar om ämnena matte, engelska och till viss 
del även naturvetenskap. Där handlar det ofta om att fokusera på språkutveckling inom ämnet 
och inte så mycket utveckling av rena ämneskunskaper. Vi arbetar också med nivågruppering (i 
alla ämnen) för att kunna möta och stimulera eleverna utifrån den nivån de befinner sig på. 

Januari 2024 kommer vi starta en fortbildningsinsats tillsammans med Skolverket, 
Intensivsvenska Samsyn. Insatsen kommer att pågå under tre terminer och målet är att utveckla 
det ämnesövergripande arbetet som ska leda till bättre närvaro och bättre studieresultat för våra 
elever. 

Trygghet och studiero 

90% av våra elever känner sig trygga i skolan. Vi arbetar med relativt små grupper i 
undervisningen och de möter samma lärare under flera lektioner varje vecka. Vi försöker ha så få 
pedagoger som möjligt med runt våra grupper vilket vi tror bidrar till en trygg vardag för våra 
elever. Vi jobbar också med mentorsskap där mentor möter eleverna i undervisning samt under 
mentorstid ett tillfälle per vecka. Vi har också en elevstödjare anställd som agerar snabbt när det 
uppstår konflikt mellan elever. 

78 % av elevern upplever att de får arbetsro när de är i skolan. Det är en viss skillnad mellan 
könen och kanske beror det på att det är oftare är pojkar som stör. De som stör upplever kanske 
miljön som lugn och att skilladen kan ligga däri. 

Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Vi har bra rutiner och struktur för elevhälsan och mentorer att mötas och arbeta tillsammans. 
Dessa möten är grunden för ett bra elevhälsoarbete där kartläggning av elever och stödinsatser 
utifrån det är centrala delar. Stödinsatser kan vara undervisning av specialpedagog men det kan 
också vara att vi förstärker med dubbla pedagoger i klassrummet vid vissa tillfällen. Även 
samtalsstöd med kuratorn och studievägledning finns för våra elever. 

Vi har ingen läxhjälp på skolan men vi informerar eleverna om läxhjälpen som t ex finns på 
Tegelbguket. 

För de elever där studiehandledning bedöms som gynnsamt för elevens utveckling beställer vi 
det till eleven vid 1h i per vecka. 

Vi har som mål att under året skriva ned vår elevhälsoplan. Vi har mål och rutiner för vårat 
arbete men det finns inte nedskrivet eller samlat i ett dokument. 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, ANDEL 
(%) 

2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen 95 94 97 94* 93* 95* 
Andel elever med examen inom tre år 71 68 73 .. .. .. 
Andel elever med examen inom fyra år 77 79 75 .. .. .. 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

76 80 73 77 79 76 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 93 94 93 93 94 94 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 

81 82 81 83 85 81 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa vad 
de kan och vad de lärt sig 

87 88 87 87 89 87 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 55 67 45 57 69 47 

SKOLANS RESULTAT, ANDEL (%) 2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever som anser att de får den arbetsro de 
behöver 

54 53 52 78 86 72 

Andel elever som känner sig trygga i skolan 68 64 74 90 93 88 

Andel elever som känner att personalen i skolan 
hjälper dem 

.. .. .. 88 89 88 

Andel elever som vet vad de ska lära sig i skolan 61 53 71 90 89 91 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av skolans resultat 
Kunskapsresultat 

Våra kunskapsresultat är till viss del kopplade till den undervisning som vi bedriver på skolan. 
Men den påverkas också av hur elevernas skolbakgrund ser ut när de kommer till oss på Spri. 
Det senaste året har många elever kommit från Ukraina och då kan vi märka att fler elever når 
målen i matematik, naturvetenskapliga ämnen samt till viss del även engelska. Betyg är ett 
trubbigt instrument att använda när det gäller analys av vår verksamhet och undervisning. 

Vår största elevgrupp under läsåret har varit elever från Ukraina. Elever från Ukraina har 
generellt en hög frånvaro. Frånvaroutredningar har visat att frånvaron beror på att de bedriver 
studier från Ukraina på distans vilket de prioriterar framför studierna på Spri. Att eleverna från 
Ukraina är i Sverige på massflyktsdirektivet gör också att deras motivation för att utbilda sig och 
etablera sig i Sverige är låg. 

I början av vårterminen så går vi igenom grupperna för att se om vi har några elever som ligger 
nära betyg och där insatser i form av extra undervisning eller stöd av specialpedagog kan göra 
skillnaden mellan F och E. I år bedömde vi dock att ingen elev var betjänt av extra 
undervisning. 

Vi genomför nationella prov för att vår bedömning ska vara likvärdig och jämförbar med betyg 
för de elever som går skolår 9. De är viktiga för att få referensramar att jämföra med hur våra 
elever presterar. I våra högsta grupper genomförs nationella proven även i SO och NO. De 
nationella proven är viktiga för att vår bedömning och betygssättning ska vara rättssäker och 
likvärdig med andra elever. 

Kvalitetsrapport 2022/2023 för Språkintroduktion på Virginska gymnasiet 


